Министерство образования и спорта Республики Карелия

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования Республики Карелия

«Республиканская спортивная школа олимпийского резерва»

(ГБОУ ДО РК «РСШОР»)

П Р И К А З

22  июля 2024 года

№ 208 -од

 г. Петрозаводск

О проведении индивидуального отбора

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести индивидуальный отбор поступающих на обучение по

дополнительным образовательным программ спортивной подготовки по видам

спорта с 26 по 29 августа 2024 г.

2. Утвердить  время и место проведения  индивидуального отбора  с 10 до

16 часов, РСК «Курган».

3. Утвердить нормативы общей физической и специальной физической

подготовки для зачисления на обучение по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки по видам спорта (Приложения 1-7).

4. Утвердить проходной балл по видам спорта (Приложение 8).

5.Утвердить условия и особенности проведения индивидуального отбора

для поступающих с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 9).

6. Приемной комиссии и апелляционной комиссии  ГБОУ ДО РК

«РСШОР», утвержденных приказом директора ГБОУ ДО РК «РСШОР» от 22

июля 2024 г. № 207-од в своей работе руководствоваться требованиями,

указанными в Приложениях № 1 – 9.

7. Председателю приемной комиссии обеспечить доступность информации

указанной в настоящем приказе на официальном сайте  ГБОУ ДО РК «РСШОР»

и информационных стендах  ГБОУ ДО РК «РСШОР».

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

председателя приемной комиссии и председателя апелляционной комиссии.

Директор                                                         Ж.В. Кульбачко

Приложение 8

Проходной балл

по дополнительным образовательным программ спортивной подготовки

по видам спорта

Пп№ Ви спорта Этап

начальной

подготовки

Учебно-

тренировочный

этап

Этап спортивного

совершенствования

1 Биатлон 7 6 6

2 Лыжные гонки 4 3 2

3 Спортивный туризм

 «Дистанция» 11 11 8

 «Маршрут» 9 10 10

4 Тхэквондо 6 9 9

Приложение  9

Условия и особенности проведения индивидуального отбора для поступающих с

ограниченными возможностями здоровья.

1. Контрольные испытания (тесты) проводятся для лиц с ограниченными

возможностями здоровья совместно с поступающими, не имеющими

ограниченных возможностей здоровья, если это не создает трудностей для

поступающих при сдаче контрольных испытаний (тестов).

2. Присутствие тренера-преподавателя по виду спорта, оказывающего

поступающим необходимую техническую помощь с учетом их индивидуальных

особенностей (занять рабочее место, передвигаться, прочитать и оформить

контрольное испытание (тест), общаться с комиссией).

3. Поступающие с учетом их индивидуальных особенностей могут в

процессе сдачи контрольных испытаний (тестов) пользоваться необходимыми

им техническими средствами.